
Indholdsplan for undervisningen i mundtlig prøveperiode uge 22, 23 og 25 

  
Prøveforberedende undervisningen:  
Formål:   
At undervise 10. klasserne i dansk, engelsk og matematik på en sådan måde, at det forbereder og 
styrker dem fagligt i henhold til deres kommende mundtlige prøver. Der tilbydes undervisning i de 
nævnte fag i 2 til 4 lektioner om dagen, planlagt ud fra hvad der er af prøver på skolen. Der undervises i 
de fag, som har størst relevans for eleverne, frem til den sidste uge i mundtlig prøveperiode, hvor en 
stor del af eleverne har afsluttet deres prøver. Så længe der er elever, som går til mundtlig prøve, er 
der undervisning i de forskellige fag.   
  
Indhold:   
Der arbejdes ud fra og med ministeriets vurderingskriterier i de forskellige fag. Der vil være et kort 
oplæg fra læreren, hvorefter undervisningen vil foregå individuelt eller i grupper. Der gives vejledning 
og feedback fra læreren og i nogle af timerne vil der være fælles fremlæggelser.   
  
Struktur:   
Der vil oftest være en lærer til et fag, men på nogle dage vil der være lærere, som tilbyder vejledning i 
mere end et fag. Eleverne vælger selv, hvilke fag de ønsker vejledning i.  
  
Evaluering: Der samles op i slutningen af timen, for at se om alle har fået den nødvendig vejledning, 
feedback m.m.  
  
  
Workshops:  
Formål:   
At udbyde forskellige workshop med emner, som kan give eleverne en pause fra det faglige arbejde 
med deres prøveforberedelser, men samtidig være en indirekte hjælp for dem i prøveperioden. Der 
tilbydes undervisning i mindfulness, udendørs aktiviteter, fodbold, kreaværksted, madlavning og 
grundlovsdag. I den sidste uge af prøveperioden uge 26 vil der være fællesaktiviteter, hvis formål er at 
styrke fællesskabet samt gøre klar til den kommende gallafest herunder program, planlægning af 
underholdning m.m.  
  
Indhold: De forskellige workshops består af formidling samt konkrete øvelser, som eleverne 
efterfølgende kan bruge. Indholdet er planlagt således, at man kan deltage en gang eller mange 
gange.   
  
Struktur: Eleverne møder op i foredragssalen og vælger selv hvilken workshop, de ønsker at deltage i 
på dagen. Der er ingen krav til hvem der kan deltage – det er for både øvede og uøvede.  
  
Evaluering: Der samles op i slutningen af time.  
  
  
 
 


